
Assinatura Digital: o presente documento está assinado
digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP
2.200-2/2001. Autoridade Certificadora: Prodemge

                                                                                                                                                  

______________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________
Campanário, 24 de julho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | N° 112– Instituído pela Lei 333 de 25/05/2017.
__________________________________________________________________________________________________________ 
       

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 15/2019, de 22 de julho de 2019.

“Designa  membros  Efetivos  e  Suplentes  do  Conselho  Municipal  de
Turismo de Campanário”

O Prefeito  Municipal  de  Campanário  Marcondes  de  Oliveira  e  Souza,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  foram
conferidas pela Lei orgânica e com amparo na Lei n° 357/2019.

RESOLVE:

Art.  1° -  Ficam  designados  os  seguintes  membros  Efetivos  e  Suplentes  do  Conselho  Municipal  do  Turismo  de
Campanário.

I  –  Representantes  da  Secretaria  Municipal  de
Administração
Efetivo: Álvaro Pires Santos
Suplente: Lucineide de Bessa Pereira

II  –  Representantes  da  Secretaria  Municipal  de
Educação
Efetivo: Jane Pinto Brandão
Suplente: Maria Edna Sá Telles Alves

III  –  Representantes  da  Secretaria  Municipal  de
Fazenda
Efetivo: Emilly de Oliveira e Sousa
Suplente: Mozart de Oliveira e Sousa

IV  –  Representantes  dos  Meios  de  Hospedagem  do
Município
Efetivo: Rosalina Alves de Oliveira
Suplente: Marize Domingos 

V – Representantes do Setor de Bares, Restaurantes e
Similares do Município
Efetivo: Andressa Chagas Moreira
Suplente: Glaucimar Ferreira Gander

VI – Representantes do Setor Cultural do Município
(artesãos, artistas, músicos, grupos
folclóricos)
Efetivo: Nilza Lúcia Alves Souza
Suplente: Valdivino Antonio Alves Pereira

VII  –  Representantes  da  Câmara  de  Vereadores  do
Município
Efetivo: Adriano de Souza Santos
Suplente: Rodiney Lopes dos Santos

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Campanário, 22 de Julho de 2019. 

_______________________________________
Marcondes de Oliveira e Souza

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

http://diario.campanario.mg.gov.br/                                                                                                                         Diário Oficial Eletrônico – ANO III | N° 112    Página 1 de 2



Assinatura Digital: o presente documento está assinado
digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP
2.200-2/2001. Autoridade Certificadora: Prodemge

                                                                                                                                                  

______________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________
Campanário, 24 de julho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | N° 112– Instituído pela Lei 333 de 25/05/2017.
__________________________________________________________________________________________________________ 
       

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPANÁRIO-MG, TORNA PÚBLICO:

Pregão  Presencial  nº  015/2019  –  Processo  Licitatório  nº  018/2019.
Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE ME, EPP OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO
DE  REFEIÇÕES  PRONTAS  –  MARMITEX.  Julgamento:  07/08/2019  às
08h30min. 

Pregão  Presencial  nº  016/2019  –  Processo  Licitatório  nº  019/2019.
Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  ME,  EPP  OU  EQUIPARADAS  PARA  LOCAÇÃO  DE
ESTRUTURA PARA MANUTENÇÃO DE FESTAS CÍVICAS E CULTURAIS.
Julgamento: 07/08/2019 às 10h00min. 

Pregão  Presencial  nº  017/2019  –  Processo  Licitatório  nº  020/2019.
Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE ME, EPP OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL GRÁFICO. Julgamento: 07/08/2019 às 14h00min. 

Setor  de  licitações  –  Telefone:  (33)  3513-1200  /  3513-1113  –
licitacao@campanario.mg.gov.br

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

http://diario.campanario.mg.gov.br/                                                                                                                         Diário Oficial Eletrônico – ANO III | N° 112    Página 2 de 2

mailto:licitacao@campanario.mg.gov.br

	ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

		2019-07-24T14:13:18-0300
	MUNICIPIO DE CAMPANARIO:18404905000192


		2019-07-24T14:14:20-0300
	MUNICIPIO DE CAMPANARIO:18404905000192




